UF: MG
Municipio: SAO ROQUE DE MINAS

Data: 27/08/2025
Folha: 1

Entidade:

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATORIO

HOMOLOGAGCAO

Numero: 000063

Tipo de Apuragdo: Menor Preco - Global

Data: 27/08/2025 Modalidade: 001 - Dispensa

Sequencial: 000019

Comisséo Licitacdo: 068 - COMISSAO PERMANENTE DE

Objeto: Contratagdo de empresa especializada para execugdo de obra emergencial na Avenida José Augusto Primo (Bogoroca), visando o restabelecimento da integridade da
Rede de Esgotamento Sanitario.

Fornecedor: CHI LOCACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Cédigo

Descricéo

Quantidade

Valor Unitario

Valor Total

Dt.Homologacao

00001

00002

00003
00004

00005
00006
00007

00008

00009

00010

00011

00012

49587

49588

49589
49590

49591
49592
49593

49594

49595

49596

49597

49598

1.1 FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA
GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1,5)M, PLOTADA COM
ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM
ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM,
INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM
TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS

2.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

2.2 - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

2.3 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

2.4 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
2.5 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)

2.6 - SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (04
PROFISSIONAIS)

3.1 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 1,20
M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP - CHP
DIURNO. AF_06/2014

3.2 - PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP,
CAPACIDADE DA CACAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632
KG - CHP DIURNO. AF_06/2014

3.3 - MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA
MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LAMINA DE
3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

3.4 - ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO,
POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/
13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5/ 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO
2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

3.5 - CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES,
PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15.935 KG,

1,0000

2,0000

2,0000
2,0000

2,0000
2,0000
8,0000

336,0000

336,0000

80,0000

336,0000

448,0000

1.365,2400

24.377,1000

20.115,9600
12.552,2200

10.175,8000
4.868,2600
4.907,2200

310,0300

220,0500

314,6400

270,9800

325,3200

1.365,2400

48.754,2000

40.231,9200
25.104,4400

20.351,6000
9.736,5200
39.257,7600

104.170,0800

73.936,8000

25.171,2000

91.049,2800

145.743,3600

27/08/2025

27/08/2025

27/08/2025
27/08/2025

27/08/2025
27/08/2025
27/08/2025

27/08/2025

27/08/2025

27/08/2025

27/08/2025

27/08/2025



UF: MG

@ Municipio:  SAO ROQUE DE MINAS

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATORIO
HOMOLOGACAO

Data: 27/08/2025
Folha: 2

DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV INCLUSIVE
CACAMBA METALICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 (02 VEICULOS)

00013 49599 3.6 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, 336,0000 188,8500 63.453,6000 27/08/2025
TRACAO 4X4, POTENCIA LIQ. 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MIN. 1
M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674
KG, PROFUNDIDADE ESCAVACAO MAX. 4,37 M - CHP DIURNO.
AF_06/2014
00014 49600 3.7 - DRENO DE TALVEGUE TIPO A (BRITA E MANTA DRENANTE) 200,0000 213,3700 42.674,0000 27/08/2025
Total do Fornecedor CHI LOCACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI 731.000,0000
TOTAL DO PROCESSO 000063 /2025 731.000,0000
TOTAL GERAL 731.000,0000

BELCHIOR
DOS REIS

Assinado de forma
digital por
BELCHIOR DOS REIS
FARIA:0004580966

FARIA:000 s

45809666

Dados: 2025.08.27
11:37:50 -03'00'



		2025-08-27T11:37:50-0300
	BELCHIOR DOS REIS FARIA:00045809666




