



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000063 Data: 27/08/2025 Modalidade: 001 - Dispensa Sequencial: 000019
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Comissão Licitação: 068 - COMISSÃO PERMANENTE DE
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra emergencial na Avenida José Augusto Primo (Boçoroca), visando o restabelecimento da integridade da Rede de Esgotamento Sanitário.

Fornecedor: CHI LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Dt.Homologação
00001	49587	1.1 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCAIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1,0000	1.365,2400	1.365,2400	27/08/2025
00002	49588	2.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000	24.377,1000	48.754,2000	27/08/2025
00003	49589	2.2 - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000	20.115,9600	40.231,9200	27/08/2025
00004	49590	2.3 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000	12.552,2200	25.104,4400	27/08/2025
00005	49591	2.4 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,0000	10.175,8000	20.351,6000	27/08/2025
00006	49592	2.5 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	2,0000	4.868,2600	9.736,5200	27/08/2025
00007	49593	2.6 - SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (04 PROFISSIONAIS)	8,0000	4.907,2200	39.257,7600	27/08/2025
00008	49594	3.1 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	336,0000	310,0300	104.170,0800	27/08/2025
00009	49595	3.2 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	336,0000	220,0500	73.936,8000	27/08/2025
00010	49596	3.3 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	80,0000	314,6400	25.171,2000	27/08/2025
00011	49597	3.4 - ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	336,0000	270,9800	91.049,2800	27/08/2025
00012	49598	3.5 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,	448,0000	325,3200	145.743,3600	27/08/2025



UF: MG
Município: SAO ROQUE DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/08/2025
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE
CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 (02 VEÍCULOS)

00013	49599	3.6 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PRÓFOUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	336,0000	188,8500	63.453,6000	27/08/2025
00014	49600	3.7 - DRENO DE TALVEGUE TIPO A (BRITA E MANTA DRENANTE)	200,0000	213,3700	42.674,0000	27/08/2025
Total do Fornecedor CHI LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELI					731.000,0000	
TOTAL DO PROCESSO 000063 / 2025					731.000,0000	
TOTAL GERAL					731.000,0000	